
UCHWAŁA NR XXVII/171/12
RADY GMINY BIELINY

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów zwany dalej „ GPSZO” , 

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych, w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2. 1. Powstające na obszarze nieruchomości zamieszkałej odpady komunalne zbierane są selektywnie „u 
źródła” przy uwzględnieniu następujących frakcji odpadów: 

a) papier i tektura, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady wielomateriałowe (kartony po płynnych art. spożywczych), 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Powstające w gospodarstwach domowych nie wymienione w § 2 ust.1 odpady tj: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) metal, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, 

e) zużyte opony, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) odpady zielone ulegające biodegradacji – sezonowo, 

h) popiół - sezonowo gromadzone są w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 3992



3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór wszystkich odpadów wymienionych 
w § 2 ust. 1 i ust. 2 wytwarzanych przez mieszkańców. 

§ 3. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy określa się w sposób następujący: 

a) odpady zmieszane i selektywnie zebrane „u źródła” co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) odpady komunalne takie jak: 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. drzwi, stolarka okienna), będą usuwane z terenu 
nieruchomości (wystawka) zgodnie z harmonogramem ustalonym przez podmiot prowadzący GPSZO, 
jednak nie rzadziej niż raz na rok, 

c) odpady komunalne takie jak: 

- przeterminowane leki i chemikalia, np. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin), 

- zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, 

- zużyte opony, 

- metal 

- odpady zielone - sezonowo, 

- popiół - sezonowo należy zbierać i przekazywać we własnym zakresie, w miarę potrzeb do GPSZO , 

d) odpady zielone oraz popiół , których wytwarzanie charakteryzuje sie sezonowością podlegają przekazaniu 
do GPSZO w miarę potrzeb, w sezonie, który obejmuje okres: 

- sezon odbioru odpadów zielonych obejmuje okres od kwietnia do października. 

- sezon odbioru popiołu obejmuje okres od października do kwietnia. 

2. Właściciel nieruchomości jest uprawniony do zawarcia z podmiotem umów dodatkowych na większą 
częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z jego nieruchomości, jeżeli jest to uzasadnione jego potrzebami. 
W tym celu zawrze umowę na dodatkowy odbiór i poniesie koszty transportu. Podmiot gospodaruje odpadami 
komunalnymi zgodnie z zasadami obowiązującymi dla odpadów odebranych na zlecenie gminy. 

§ 4. 1. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w ramach uiszczonej przez właściciela 
nieruchomości opłaty, wykonuje następujące usługi: 

a) przyjmuje: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, zużyte opony, metal, 
odpady zielone i popiół – w godzinach funkcjonowania, 

b) odbiera z terenu nieruchomości zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe – zgodnie z podanym do publicznej wiadomości harmonogramem. 

2. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów nie przyjmuje odpadów takich jak: azbest, papa oraz 
styropian. 

3. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów nie przyjmuje odpadów od podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą. 

§ 5. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów funkcjonował będzie w sposób określony 
w harmonogramie podanym do publicznej wiadomości przez podmiot prowadzący GPSZO , jednak nie 
rzadziej niż jeden dzień w tygodniu, w sobotę. 

§ 6. Sposób zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy określają przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r. Nr 185 poz. 1243, z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3992



 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Marek Nowakowski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3992


		2012-12-28T12:54:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




